
Nr. 14797
15 augustus

2011

Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 4 augustus 2011, 

nr. DJZ/BR-0705/2011, tot wijziging van het Besluit van de Staatssecretaris 

van Buitenlandse Zaken van 14 december 2010, nr. DCM/MO-169/10 tot 

vaststelling van beleidsregels alsmede een plafond voor subsidiëring op 

grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1 en artikel 2.5 van de 
Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 december 2010, nr. DCM/MO-
169/10 tot vaststelling van beleidsregels alsmede een plafond voor subsidiëring op grond van de 
Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Beleidsregels en subsidieplafond Migratie 
en Ontwikkelingsprogramma 2011)3 wordt als volgt gewijzigd:

In de bijlage, paragraaf 6. Beoordeling, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. De tekst achter het tweede gedachtestreepje komt als volgt te luiden:

– activiteiten dienen te vallen binnen ontwikkelingslanden;

2. Na het tweede gedachtestreepje wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

– activiteiten in landen opgenomen in de bijlage bij dit besluit4 krijgen prioriteit.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Consulaire Zaken en Bedrijfsvoering,
M.T.G. van Daalen.

1 Stb. 2005, 137.
2 Stcrt. 2005, 251.
3 Stcrt. 2011, 20799.
4 Het betreft de landen opgenomen in het overzicht in bijlage 2 bij de brief van 11 juli 2011 van de staatssecretaris van Buitenlandse 

Zaken en de minister voor Immigratie en Asiel aan de Tweede Kamer over internationale migratie en ontwikkeling opgenomen 
overzicht van landen die voor het thema migratie en ontwikkeling van belang zijn, Kamerstukken II, 2010/11, 30 573, nr. 74.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 14797 15 augustus 2011



BIJLAGE 

Landen in het kader van het coherentiethema ‘migratie en ontwikkeling’ (Juni 2011) 

 Terugkeer1
 Opvang en herintegratie van terug-

gekeerde alleenstaande minderjarige 

vreemdelingen (AMV’s)1

 Opvang in de regio

 Algerije Afghanistan Djibouti

Angola Angola Ethiopië

 Armenië Belarus Iran

Burundi DRC Jemen

 China Eritrea Jordanië

Egypte Guinee Conacry Kenia

 Ghana Irak Pakistan

Guinee Conacry Nigeria Somalië (= Somaliland / Puntland)

 India Sierra Leone Syrië

Irak

 Iran

Marokko

 Nigeria

Sierra Leone

 Sri Lanka

Soedan

 Suriname

Turkije

1 Zowel afgewezen asielzoekers als illegalen. Hulpverlening bij vrijwillige terugkeer met inzet van OS middelen, mag volgens 
OECD-criteria alleen bij asielzoekers/ vluchtelingen.

2 Staatscourant 2011 nr. 14797 15 augustus 2011



TOELICHTING 

Omdat de regering heeft besloten het aantal OS-partnerlanden terug te brengen tot 15, is besloten het 
Migratie en Ontwikkelingsprogramma open te stellen voor alle landen die volgens de normen van de 
Organisatie voor Economische Samenwerking en Ontwikkeling (OESO) in aanmerking komen voor 
ontwikkelingshulp. Prioriteit wordt echter gegeven aan activiteiten die plaatsvinden in landen die voor 
Nederland vanuit het oogpunt van migratie belangrijk zijn en die zijn opgenomen in bijlage 2 bij de 
brief d.d. 10 juni jl. over internationale migratie en ontwikkeling (brief van de staatssecretaris van 
Buitenlandse Zaken en de minister voor Immigratie en Asiel aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 
der Staten-Generaal).1

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Consulaire Zaken en Bedrijfsvoering,
M.T.G. van Daalen.

1 Kamerstukken II, 2010/11, 30 573, nr. 70.

3 Staatscourant 2011 nr. 14797 15 augustus 2011


	Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 4 augustus 2011, nr. DJZ/BR-0705/2011, tot wijziging van het Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 december 2010, nr. DCM/MO-169/10 tot vaststelling van beleidsregels alsmede een plafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


